
令和５年７月２８日

小学校３・４・５・６年生の保護者様

延岡市立北方学園小学校

校 長 池野 宗宏

令和５年度 『キュビナ』を活用した夏休みの家庭学習について（依頼）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度より、３・４年生でもタブレットを使用した学習が始まりました。それに伴い、下記

のとおり夏休みに『キュビナ（PC等を使用したドリル学習ソフト）』による家庭学習を行うことと

しました。

つきましては、ご多用中とは存じますが、別添資料「学習者用PC、家庭PCの設定方法」をお

読みいただき、お子様と一緒に動作確認をお願いします。

なお、情報端末等の持ち帰りを希望されているご家庭につきましては、別紙資料「学習者用

PC活用のルール」「学習者用PC持ち帰りの約束」も併せてご確認ください。

記

１ 期間 ７月２８日（金）から８月３１日（木）まで

２ 対象 小学校３・４・５・６年児童全員

３ 本日配付プリント（本紙以外）

・ 「学習者用PC、家庭PCの設定方法」

・ 「学習者用PC活用のルール」「学習者用PC持ち帰りの約束」（両面１枚）

４ 動作確認内容

【全対象児童】 ○ 『キュビナ』の動作確認

【Chromebookを持ち帰る児童】 ○ インターネット接続

【ルーターを持ち帰る児童】 ○ Chromebookとルーターの接続

５ その他

・ ４の動作確認で不具合があった場合のみ、キリトリ以下に必要事項を記入の上、必ず

７月３１日（月）に担任へご提出ください。夏休みの課題との兼ね合いもありますので、

期日厳守でお願いいたします。

・ お申し出のありましたご家庭へは担任より改めて対応をご連絡いたします。

【文書取扱】 北方学園４年担任

キ リ ト リ

☑・不具合のあったものに をし、その状態をお書きください。

□ 『キュビナ』の動作 □ インターネット接続 □ Chromebookとルーターの接続
状態

お子様のお名前〔 〕


